PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n°® 1.515/2014-DTL/ISAJI/P

Valinhos, em 23 de dezembro de 2014.

Ref.: Requerimento n° 1.882/2014-CMV
Vereador Dr. Orestes Previtale Junior
Processo administrativo n° 19.465/2014-PMV
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Resposta: Segundo a Secretana supra mencnonada 75% das notificagoes foram

atendidas (2.242), tendo efetuado a limpeza por conta prépria.

3- Quantos néo efetuaram a limpeza?

4- A municipalidade tem efetuado estas limpezas ou existe firma contratada para tal
servigo? Se houver contrato, qual o tipo de contratagao?

Resposta: De acordo com a Secretaria de Obras e Servigos Publicos, 598 notificagoes
ndo foram atendidas, tendo sido executadas as limpezas pela empresa “Corpus
Saneamento e Obras Ltda”, contratada através de processo licitatério, contrato n°
90/2013.
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5- A prefeitura enviou cobranca aos proprietarios que nao realizaram o servigo?

6- Quais os valores arrecadados este ano com esse tipo de servigo?

Resposta: A Secretaria de Obras e Servigos Publicos realiza os procedimentos para o
langamento e a cobranga dos pregos publicos dos servigos nao realizados pelos
proprietarios dos iméveis.

| Entretanto, restam prejudicado os encaminhamentos dos valores
arrecadados, vez que o sistema tributario imobiliario da Secretaria da Fazenda nao
disponibiliza relatério com os parametros solicitados, ou seja, nao totaliza valores
especificos cobrados em razéo dos servu;os 'de ] rogada r
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